promulgo a seguinte lei:
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder sub-

venção sodal à Sociedade dê Amigos da Fundação Scheffel - SAFS, até o valor de R$
152.040,00 (cento e cinqüenta e dois mile quarenta reais), em parcelas mensais de R$
12,670,00 (doze mil, seiscentos e setenta reais), com a finalidade de implementar os
trabalhos de manutenção de atividades culturais e a conservação dos acervos do Mu-
seu de Arte Scheffel e Museu Comunitário Casa Schmitt-Presser.

~ 1° O valor da subvenção somente pode ser aplicado para o cus-